PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«  30  »      мая       2006 года  №_  369 _

	Об утверждении условий приватизации здания кинотеатра «Мир» по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, Станционный переулок, 42 «Б»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», разделом 4 «Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края», принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 21.04.2005 № 188 «О постановлении «Об утверждении Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края», подписанного главой города 27.04.2005 № 90-ГС, в соответствии с постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 27.05.2005 № 205 «Об утверждении «Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2005 год (с окончанием приватизации в 2006 году)», Рубцовский городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л :

1 .Утвердить условия приватизации здания кинотеатра «Мир» по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, Станционный переулок, 42 «Б» (приложение).

2.Контроль за выполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (Пантелеев Н.С.).
Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я. Жеребятьев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского

городского Совета депутатов

от 30.05.2006 № 369
Условия приватизации

здания кинотеатра «Мир» по адресу: Россия, Алтайский край,

город Рубцовск, Станционный переулок, 42 «Б»

1. Характеристика объекта продажи:

Двухэтажное здание кинотеатра «Мир» расположено в западной части города Рубцовска («Сад-город»). Фасад здания выходит на пер.Станционный. Построено в 1962 году. Стены кирпичные, перекрытия железобетонные. Общая площадь здания 716,1 кв.м. На западном фасаде здания имеется сквозная трещина в кирпичной стене (идет от фундамента до крыши). На подвесном потолке имеются многочисленные обширные следы от протекания кровли. В помещении демонтированы все санитарно-технические устройства, пришла в негодность отделка. Электроосвещение работает в «дежурном» режиме. Оконные проемы частично остеклены стычными стеклами, частично ДВП и полиэтиленом, частично отсутствует вторая «нитка остекления». Отопление отключено. Состояние здания неудовлетворительное.

Земельный участок площадью 1617,0 кв. м. Выкупная цена земельного участка на момент принятия условий приватизации 80 638,17 рублей.

2.Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений по цене.

3.Нормативная цена – 500 000,0 рублей. Это минимальная цена, по которой возможно отчуждение имущества (Постановление Правительства РФ от 14.02.2006 № 87 «Об утверждении правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества»).

4.Срок рассрочки платежа:

Рассрочка платежа не предусмотрена, оплата производится единовременно.

5.Срок оплаты:

В течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи здания путем внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

6.Обременения продаваемого объекта:

6.1. Реконструкция здания возможна при согласовании с соответствующими органами.

6.2. На момент составления заключения на отчуждаемый земельный участок ограничений прав не установлено.

6.3. Обременения по земельному участку:

- не препятствовать размещению на земельном участке межевых и геодезических знаков в соответствии с действующим законодательством;

- не препятствовать ремонту, обслуживанию подземных коммуникаций, проходящих по участку.

В случае установления факта наличия инженерных коммуникаций на земельном участке после заключения договора купли-продажи действие пункта распространяется на данный факт установления, в том числе и на бесхозяйные сети.

Покупатель обязан в течение двух месяцев с момента подписания договора купли-продажи здания переоформить аренду земельного участка, либо приобрести его в собственность.

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев